ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI – PB
CASA JAIME RIBEIRO DELGADO

Rua Gov. Ronaldo Cunha Lima, 02 – Centro – CEP.: 58.610-000

Fone: (83) 99981-7571 – CNPJ 02.084.343/0001-07

São José do Sabugi – PB

ATA DA SESSÃO SOLENE DE POSSE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI – PB, BIÊNIO 2023-2024.

Ao primeiro dia do mês de janeiro de dois mil e vinte e três, às dezoito horas, na sede da

Câmara Municipal de São José do Sabugi – Plenário José Derci de Medeiros, realizou-se

a Sessão Solene de Posse para os cargos da Mesa Diretora desta edilidade, respectiva ao

biênio 2023-2024, cf. art. 22 da Lei Orgânica Municipal e art. 7º do Regimento Interno

da Câmara Municipal, na qual foram devidamente empossados os eleitos proclamados na

27ª Sessão Ordinária, ocorrida em 10 de maio de 2022, quais sejam: PRESIDENTE:

Damião Domiciano Galvíncio; VICE-PRESIDENTE: Joelson dos Santos Alves; 1ª

SECRETÁRIA: Paula Frassinete da Nóbrega Medeiros; 2ª SECRETÁRIA: Maria

Gorete. Após a abertura da sessão pela então excelentíssima senhora presidente Idalete

Nóbrega da Costa, foi realizada a leitura do expediente, passando-se posteriormente à

leitura do termo de posse dos eleitos para a mesa diretora. Após, foi realizado o início da

posse, com a assinatura do termo pelos respectivos vereadores que ocuparão a nova

direção legislativa do Poder Legislativo Municipal. A senhora presidente fez seu discurso

e assim o novo presidente empossado usou da palavra e logo após o senhor prefeito fez

seu discurso. Por fim, o senhor presidente agora empossado fez o encerramento da Sessão

Solene.  Casa Jaime Ribeiro Delgado, 1º de Janeiro de 2023.

Damião Domiciano Galvíncio

PRESIDENTE

Joelson dos Santos Alves

VICE-PRESIDENTE

Paula Frassinete da Nóbrega Medeiros

1ª SECRETÁRIA

Maria Gorete

2ª SECRETÁRIA

Idalete Nóbrega da Costa

VEREADORA

Osmar Batista de Souza

VEREADOR

Paulo Pereira de Andrade

VEREADOR

Makson Karol Cavalcanti Holanda

VEREADOR

Cássio Josinácio de A. Medeiros

VEREADOR